

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de schimbarea usilor si ferestrelor

Valoarea de deviz 530 723,833 lei

Intocmit in preturi curente

Nr crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	227,800	15,376 15,376	3502,698 3502,698
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice , inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intrun canat cu suprafata tocului m pana la 7 m.p. inclusiv	m2	85,800	1102,018 31,338	94553,110 2688,809
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	227,800	15,376 15,376	3502,698 3502,698
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	227,800	878,289 21,554	200074,333 4910,024
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	75,000	70,298 16,328	5272,350 1224,600
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 20 cm latime	m	1623,000	26,062 22,094	42298,176 35858,562
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor in jurul tocurilor	m2	324,600	2,628 1,098	853,146 356,508
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	324,600	55,425 44,664	17991,072 14497,999

		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. in jurul tocurilor				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor in jurul tocurilor	m2	324,600	2,628 1,098	853,146 356,508
10	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	324,600	32,885 21,234	10674,591 6892,491
11	TrB02A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m	t	1,000	30,020 30,020	30,020 30,020
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,000	40,637 40,637	40,637 40,637
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1,000	15,200 0,000	15,200 0,000

		Прямые затраты	lei	379661,177
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	17726,773
		Transportarea materialelor	2,50 %	7621,080
		Total	100,00 +	405009,030
		Cheltueli de regie	5,00 %	20250,452
		Total	100,00 +	425259,482
		Beneficiu de deviz	4,00 %	17010,379
		Total	100,00 +	442269,861
		TVA	20,00 %	88453,972
				530723,833
		Total deviz: Inclusiv salariu		73861,554

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse
Lucrari de schimbarea usilor si ferestrelor

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	915,372	36,61	33511,769
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	178,812	36,61	6546,308
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	207,744	36,61	7605,507
4.	7422010060100	Timplar	h-om	119,676	36,61	4381,338
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,930	36,61	70,657
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	316,394	57,66	18243,277
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	95,676	36,61	3502,698
		Total manopera				73861,554

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,953	160,00	1272,480
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,230	10,00	162,300
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	227,800	838,77	191071,806
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	85,800	1030,58	88423,764
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	80,487	55,40	4458,980
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	97,380	9,70	944,586
7.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	162,300	20,54	3333,642
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	43,034	49,54	2131,904
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1201,020	1,35	1621,377
10.	2652102100713	Var pasta	m3	1,298	2630,00	3413,740
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,230	2,10	34,083
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2317,644	1,20	2781,173
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	304,900	1,50	457,350
14.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	75,000	53,17	3987,750
15.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	1326,600	0,15	198,990
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	245,260	1,83	448,826
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,895	13,29	51,764
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,460	1,50	48,690
		Total materiale de constructii				304843,205

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,623	15,00	24,345
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,665	20,00	653,300
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,194	35,00	181,790
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,623	50,39	81,783
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	200,00	15,200
		Total utilaje de constructii				956,418

Прямые затраты	lei	379661,177
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	17726,773
Transportarea materialelor	2,50 %	7621,080
Total	100,00 +	405009,030
Cheltueli de regie	5,00 %	20250,452
Total	100,00 +	425259,482
Beneficiu de deviz	4,00 %	17010,379
Total	100,00 +	442269,861
TVA	20,00 %	88453,972

Total deviz:

530723,83

3

Intocmit

(functia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnrtura, numele, prenumele)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de msurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de msurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			15,376
						15,376
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,688
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,688
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice , inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intrun canat cu suprafata tocului m pana la 7 m.p. inclusiv	m2			1102,018
						31,338
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,61	26,725
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 030,58	1 030,580
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,40	27,700
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	49,54	8,669
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,83	1,830
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			15,376
						15,376
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,688
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,688
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			878,289
						21,554
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,61	18,671
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	838,77	838,770
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,15	0,450
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	55,40	9,141
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	49,54	6,093
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,83	1,281
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			70,298
						16,328
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,61	11,715
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	53,17	53,170
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 20 cm latime	m			26,062
						22,094
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	36,61	11,715
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,35	0,999
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 630,00	2,103
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	160,00	0,784
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,29	0,016
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,39	0,050
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	15,00	0,015

7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor in jurul tocurilor	m2			2,628 1,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,098
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,70	1,455
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. in jurul tocurilor	m2			55,425 44,664
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,664
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,20	8,568
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,053
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,580
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,560
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor in jurul tocurilor	m2			2,628 1,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,098
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,70	1,455
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
10	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			32,885 21,234
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	36,61	21,234
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilotilenici	kg	0,5000	20,54	10,270
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,105
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
11	TrB02A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m	t			30,020 30,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8200	36,61	30,020
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			40,637 40,637
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,61	40,637
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,200

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.